 il Contratto Specifico è stato sottoscritto in data 12/02/2024 ed acquisito agli atti dell’Ente con prot. Int. 7025 del 
12/02/2024; 

 il tempo utile per l’ultimazione dei lavori da Contratto (Art. 9 – Termini e durata del contratto) era stabilito pari a 366 
(trecentosessantasei) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 28/03/2025 è stato approvato il nuovo cronoprogramma esecutivo 
con differimento della data di fine lavori al 05/09/2025;

[...]

del 12/02/2024 e la Determinazione Dirigenziale n. 284 del 20/12/2023 con la quale si è preso atto delle risultanze 
della procedura di appalto e disposta la conversione della prenotazione in impegno di spesa a favore 
dell’aggiudicatario, per l’importo di 1.357.686,32 (unmilionetrecentocinquantasettemilaseicentoottantasei/32), oltre 
IVA 10%, oltre € 80.896,91 (ottantamilaottocentonovantasei/91) per oneri per l’attuazione della sicurezza oltre IVA 
22%, per un importo complessivo di € 1.592.149,18 (unmilionecinquecentonovantaduemilacentoquarantanove/18) 
IVA compresa; 

 la circostanza che la percentuale dell’IVA relativa alla sicurezza è correttamente applicata al 10% come da QE post 
gara; 

 la perizia di variante n. 1 redatta dal DL dell’intervento ed approvata con Delibera GC n. 401 del 28/11/2025 che ha